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Infrastruktur för en  
eldriven framtid
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Tillsammans laddar vi  
för morgondagens  

behov

 Sverige har som övergripande mål att minska de totala 

klimatutsläppen och bli klimatneutralt senast år 2045. Detta mål 

inkluderar 100% fossilfri elproduktion, en fossilfri fordonsflott a, 

samt målsättningar om energieffektivisering i både byggnader 

och industri. Sverige har redan idag en i stort sett fossilfri elpro -

duktion bestående av vattenkraft, kärnkraft, vind- och solkraft 

samt biokraft värme. Teknikutvecklingen går snabbt och vi ser låga 

produktions kostnader för framför allt landbaserad vindkraft och 

solkraft. Samtidigt vill många näringslivsaktörer fasa ut energi  

med fossilt ursprung genom elektrifiering och ser ytterligare 

affärsmöjligheter i att vara ”first movers”.

 Detta leder snabbt till en dramatisk ökning av elbehovet vilket 

i sin tur tydliggör vikten av att få elinfrastrukturen – elproduktion, 

elnät, energilager samt berörda aktörer – på plats för att stödja 

denna omställning.

 Sverige står på tröskeln till ett paradigmskifte, med omfattande 

elektrifiering samt fossilfrihet inom industrin och transportsektorn . 

Det förväntas att elanvändningen kommer att mer än fördubblas, 

samtidigt som transportsektorn genomgår en total omvandling. 

Trots att Sveriges energisektor tidigare har genomgått betydande 

förändringar - från industrialisering och utveckling av vattenkraft 

och elnät till nedläggning av industrier, oljekriser och utveckling av 

fossilfria alternativ som kärnkraft - är den kommande omvandlingen 

en utmaning utan motstycke.

 I februari 2024 saknades ungefär 26 000 laddpunkter i Sverige  

för att kunna matcha EU:s målsättning sett till befintlig fordons-

flotta. Det är självklart en alldeles för hög differens. Den svenska 

energibranschen står även inför en stor utmaning när det gäller 

kompetensförsörjning. Det råder allmän brist på personal och vi  

som verkar inom branschen måste alla vara delaktiga i att öka  

intresset för de olika yrken som vi erbjuder.

 Svensk Fordonsladdning har haft en fantastisk resa sedan 

starten 2020. Vi har snabbt etablerat oss som en av de ledande 

aktörerna inom vårt område. Under dessa fyra år har vi uppnått  

en stor marknadsandel inom nybyggnation av laddstationer men 

även inom drift och underhåll – ett område som vi nu avser att utöka 

ytterligare. Vi har lyckats mycket bra med vår löpande rekrytering 

och växer stadigt vecka för vecka. Jag är verkligen stolt över vår 

fantastiska personalstyrka. 

 De utmaningar vi står inför är samtidigt fantastiska möjligheter. 

För oss alla. Det råder inga tvivel om att vi går en ljus och intressant 

framtid till mötes.

Robert Gärdeäng, VD

I N T R O
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laddpunkter.”

Kenneth Nilsson, CSO / Försäljningschef

Laddbara elfordon i
Sverige ökar i antal
snabbare än publika
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Med  
sikte på  
en miljard 

M E D  S I K T E  P Å  E N  M I L J A R D M E D  S I K T E  P Å  E N  M I L J A R D
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Brödernas resa från 
energibranschen  till att 

bli ledande inom helhetslös-

ningar för fordonsladdning 

illustrerar en entreprenörs-

anda som inte bara omfam-

nar förändring utan också driver den.

 – Vi har alltid varit intresserade och 

förespråkare av den globala omställningen 

från fossila bränslen till eldrift, förklarar 

Robert Gärdeäng, VD på Svensk Fordons-

laddning. Det har varit naturligt för oss att 

följa den utvecklingen och ju mer insatt man 

är i de tekniska aspekterna desto mer förstår 

man vilka enorma utmaningar samhället står 

inför i en sådan här omställning.

 

Robert berättar att  de tidigt insåg att 

den svenska laddinfrastrukturen skulle 

behöva byggas ut i rekordfart för att leva 

upp till den prognostiserade ökningen av 

antalet elfordon, miljömål och fordonstill -

verkarnas nya direktiv. Som entreprenörer 

var de såklart medvetna om vilken potential 

som fanns i branschen när de stora fordons-

tillverkarna berättade att de i framtiden 

endast skulle fokusera på eldrift.

 – Det var bara en tidsfråga innan efter-

frågan skulle explodera och vår bild är att vi 

fortfarande bara har sett början. Samtidigt 

såg vi möjligheten att faktiskt kunna vara 

med och utveckla och främja den svenska 

omställningen från fossila bränslen till 

eldrift, berättar Robert.

 Den tidiga insikten i det växande behovet 

av laddinfrastruktur för elfordon banade 

vägen för Svensk Fordonsladdning att bli en 

ledande aktör på marknaden. Med en över-

tygelse om att erbjuda helhetslösningar var 

målet tydligt definierat från början.

 – Vi har från dag ett haft som mål att bli 

landets ledande leverantör av helhetslös-

ningar inom fordonsladdning och energi -

lagring, säger Lennart Nilsson, affärsut-

vecklingschef på bolaget. Det är en vision 

som vi fortfarande arbetar efter. 

I en era av ökande medvetenhet om miljöfrågor och tekniska 
framsteg är övergången från fossila bränslen till eldrift en 
oåterkallelig verklighet. För bröderna Robert, Lennart och 
Kenneth, grundarna av Svensk Fordonsladdning, var denna 
utveckling inte en trend att följa, utan en vision att forma. 

 – Under 2023 stod Svensk Fordons-

laddning för cirka 10 % av byggnationen  

av nya snabbladdningspunkter i Sverige.  

Vår målsättning är att öka den siffran  

rejält framöver.

 

Bolagets närvaro sträcker   sig över hela 

landet, med kontor på sex orter och planer 

på ytterligare expansion. 

 – Vi ser verkligen fördelarna med att vara 

närvarande ute i landet, berättar Lennart. Vi 

kommer fortsätta etableringen på nya orter 

och vi är också i fas att etablera en nationell 

driftcentral. Parallellt med dessa etablerin-

gar fortsätter vi att rekrytera i hög takt med 

målet att vara 130 medarbetare år 2026.

 Oavsett bransch – när utvecklingen går 

extremt snabbt är det viktigt att inte bli 

fartblind. Att behovet av nya snabbladd-

ningspunkter växer för varje dag är ett fak-

tum, men för varje anläggning som byggs 

i Sverige så skapas ett ökat behov av drift 

och underhåll. För de flesta som investerar  

i fordonsladdning, både publik laddning  

och icke-publik, är det viktigt att försäkra 

sig om att varje anläggning är driftsäker. 

 Vid publik fordonsladdning måste 

driften främst säkerställas för att generera 

intäkter i den takt som är beräknad och för 

icke-publik fordonsladdning är det vitalt att 

inte få en stillastående verksamhet. Därför 

är det nödvändigt att säkerställa att befint -

liga anläggningar underhålls löpande enligt 

tillverkarens rekommendationer.

 – Det är viktigt för oss att våra kunder 

kan känna sig trygga efter driftsättning av 

en ny anläggning, förklarar Kenneth Nilsson, 

försäljningschef på Svensk Fordonsladd-

ning. Därför erbjuder vi som en av väldigt  

få aktörer i landet löpande drift- och under-

hållsavtal genom vår egen driftorganisation 

med certifierade servicetekniker. 

 – Det finns också många fördelar med 

att äga projektet hela vägen från projekte-

ring till driftsättning och underhåll. Det gör 

att vi känner anläggningen och kan se till att 

den fungerar som den ska, samtidigt som vi 

B Vi är såklart ödmjuka 
inför utmaningarna i  

en sån här tillväxtresa 
men har vi påbörjat 

något så ger vi  
oss inte.”

M E D  S I K T E  P Å  E N  M I L J A R D

Vi bröder är alla  
extrema vinnarskallar 
och vi har fantastiska 

medarbetare i bolaget.  
För oss finns det bara  

ett alternativ och  
det är att lyckas,  
berättar Robert.”

M E D  S I K T E  P Å  E N  M I L J A R D

mycket snabbare kan åtgärda eventuella fel 

och driftstörningar.

För Svensk Fordonsladdning  är tillväxt-

planen inte bara ambitiös utan också 

noga genomtänkt. Med en styrelse och 

ägargrupp som besitter en djup förståelse 

för branschen och en stark laganda inom 

företaget är framtiden ljus.

 – Vi bröder är alla extrema vinnarskallar 

och vi har fantastiska medarbetare i bolaget. 

För oss finns det bara ett alternativ och det 

är att lyckas, berättar Robert. 

 – Vi är såklart ödmjuka inför utma-

ningarna i en sån här tillväxtresa men har 

vi påbörjat något så ger vi oss inte. Vårt 

mål är att öka omsättningen till en miljard 

under 2027.

 Svensk Fordonsladdnings framgång är 

inte bara en berättelse om att driva före-

tag utan också en symbol för en bransch 

i förändring och möjligheterna som följer 

med den. Med en stark vision och ett dedi-

kerat lag är de redo att forma framtiden 

inom svensk laddinfrastruktur.  
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Den stora utmaningen består 
av flera olika utmaningar

Antalet eldrivna fordon i landet ökar lavinartat men utbyggnaden av laddinfr astruktur  
sker inte i samma takt. Många laddsiter är inte heller anpassade för att ta emot tunga 
fordon. Lägg därtill att elnätet måste vara redo att klara av efterfrågad kapa citet.  
Enligt Kenneth Nilsson, försäljningschef på Svensk Fordonsladdning, finns det ett 

kluster av olika utmaningar framöver.

D E N  S T O R A  U T M A N I N G E N

Procentuell ökning ladduttag  

2017–2023 i Sverige. 

755 %
Procentuell ökning laddbara bilar  

2017–2023 i Sverige.

1144 %

 När antalet eldrivna fordon  når bryt-

punkten då de är fler än antalet fossildrivna 

fordon kommer det att uppstå problem om 

inte samhället kan erbjuda laddmöjligheter i 

motsvarande proportion. Redan nu går det 

att sia om framtidens behov av lättillgängliga 

publika laddmöjligheter för eldrivna fordon. 

Prognosen går dessvärre inte hand i hand 

med ökningen av eldrivna fordon. Något 

som bland annat styrks i en scenarioanalys 

från Trafikverket med fokus på eldrivna  

tunga fordon. 

 – Man pratar ofta om att den stora 

utmaningen ligger i att antalet laddpunk-

ter inte kommer att stå relation till antalet 

elfordon som behöver laddas, förklarar 

Kenneth Nilsson, försäljningschef på Svensk 

Fordonsladdning. Det är endast en del av 

sanningen. Flera led måste klaffa för att 

samhället ska hänga med i utvecklingen 

utan att hamna i otakt.

 Analysen från Trafikverket estimerar att 

antalet eldrivna lastbilar över 3,5 ton, som 

nyttjar stationär laddning, antas uppgå till 

över 70 000 individuella fordon år 2040. 

Resultaten från ett regeringsuppdrag visar 

att bristen på nationell laddinfrastruktur 

för stationär laddning utgör ett hinder för 

elektrifiering av tunga lastbilar. Infrastruktur 

för stationär laddning avsedd för tunga  

fordon måste alltså byggas ut i närtid för  

att inte motverka denna utveckling.

 

Naturvårdsverket ser också   extra hög 

potential i att kunna minska utsläpp inom 

just sektorn för tunga fordon. Genom en 

kombination av stationär laddning och en 

successivt högre andel förnybara drivmedel 

kan upp till 85 % av utsläppen av klimatgaser 

från tunga fordon elimineras enligt Natur -

vårdsverket. Kenneth Nilsson ser omställ-

ningen ur flera perspektiv och vet att den 

inte är naturligt enkel.

 – Det är tufft för branscher med tunga 

fordon och fjärrtransporter. Här ser jag en 

av de riktigt stora utmaningarna framöver.

Enligt Kenneth har   det exempelvis varit 

svårt för åkerier med fjärrtransporter att 

tillräckligt snabb kunna räkna hem investe-

ringen i att gå över till elfordon. En övergång 

till eldrift får dessutom betydligt mer djup-

gående effekter för dessa aktörer.

 – Inom den branschen dyker även andra 

typer av utmaningar upp. Här påverkas ex -

empelvis personalens arbetsmönster och 

arbetstider. På en lunchrast ska fordonet 

hinna ladda tillräckligt mycket för att sen 

kunna köra vidare i ytterligare antal timmar 

innan chauffören har nästa schemalagda 

paus. Detta i sin tur ställer höga krav på  

att lättillgänglig laddning av tunga fordon 

snabbt etableras utmed de hårt trafikerade 

vägar som nyttjas för fjärrtransporter.

 – Vi får inte glömma bort att vi i botten 

har problematiken med befintligt elnät 

som ska försörja den snabbt växande el -

fordonsflottan. Därför är det glädjande att 

vi på Svensk Fordonsladdning tillsammans 

med våra kunder etablerar fler och fler  

energilager som både avlastar och balans-

erar elnätet, berättar Kenneth.

 Som helthetsleverantör av fordonsladd -

ning har Svensk Fordonsladdning insyn i olika 

branscher och deras individuella utmaningar. 

Denna trygghet förstärks när man som leve-

rantör är med från de allra första kalkylerna, 

vidare till ansökningar, projektering och hela 

vägen till driftsättning av anläggningen. Från 

start till mål, med andra ord.

 – Men det stannar inte där för vi fortsät-

ter att vara nära kunden genom våra tjänster 

för drift- och underhåll. På så sätt bidrar vi 

inte bara till att kundens utrustning får en 

lång livslängd utan indirekt också till att 

elnätet nyttjas på bästa möjliga sätt,  

avslutar Kenneth.   

På en lunchrast ska fordonet hinna ladda 
tillräckligt mycket för att sen kunna köra vidare 
i ytterligare antal timmar innan chauffören har 

nästa schemalagda paus.”

D E N  S T O R A  U T M A N I N G E N
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Kabelskåp

Fundament

Markarbeten 
och asfaltering

Betalstation

Vi levererar helheten
Svensk Fordonsladdning sköter hela processen från förstudie och 

bidragsansökan via inköp av hårdvara till installation, drift och underhåll.  
Vi tar ansvar för projektets alla delar och ser till att du som kund endast 

behöver ha kontakt med en part.

V Å R T  E R B J U D A N D E

Nätstation

Kraftenhet

Asfaltsmålning

Påkörningsskydd

Vätskekyld DC-laddare

Belysning

V Å R T  E R B J U D A N D E
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Vi måste få in fler kvinnor 
med efterfrågad kompetens

 Ett hållbart organisatoriskt arbete  

innefattar mycket mer än klimat- och miljö  - 

frågor. Det ska bygga på ett gott eko -

nomiskt resultat som också kräver god 

utveckling för både planet och människor.  

I dag sammanfattas därför en organisations 

hållbarhetsarbete utifrån ekologisk-, social- 

och ekonomisk hållbarhet.

 – Miljöfrågan kommer väldigt naturligt 

för oss och trots att det är en relativt ung 

bransch vi verkar inom så har vi redan kom-

mit långt i det cirkulära tänket. Vi återtar 

exempelvis uttjänta fordonsladdare för att 

ta vara på och återanvända alla lämpliga 

komponenter. Genom det reservdelslager 

som skapas säkerställer vi att våra kunder 

över tid ska få en så lång livslängd som 

möjligt på sina laddare, berättar Jennie 

Prans, verksamhetsutvecklare på Svensk 

Fordonsladdning.

 – Vi får ofta frågan om vi själva kör el-

drivet. För oss är det en självklarhet att hela 

bolagets fordonsflotta är 100 % eldriven. 

Detta spiller även över på våra anställdas val 

av privata bilar och inte minst hur vi effektivi -

serar våra tjänsteresor. Vår målsättning är att 

alltid transportera oss med det mest hållbara 

alternativet för dagen och ändamålet.

Hos Svensk Fordonsladdning   är det  

viktigt med tydlighet gentemot de anställda. 

Det finns dokumenterade uppförandekoder 

som gäller för internt beteende och hur 

relationer till leverantörer och kunder ska 

hanteras. På sikt kommer bolaget även att 

stärka hur de ställer krav på aktörer utanför 

den egna organisationen.  

 För att vara en attraktiv arbetsgivare 

fokuserar bolaget på en bred och mång-

facetterad kompetens för att bygga verk-

samheten på ett kompetent team. Det är 

också viktigt att de anställda känner att 

arbetsgivaren har en genuin vilja att göra 

Miljöfrågan kommer naturligt för ett bolag vars verksamhet bygger på att  
driva omvärldens skifte bort från fossila bränslen. Ett hållbart organis atoriskt 

arbete innefattar dock mycket mer än klimat- och miljöaspekter.  
Svensk Fordonsladdning vill även här vara ledande i branschen.

något bättre och att detta faktiskt leder till 

ett högre syfte rörande hållbarhet. Ett stark 

signal för detta är att bolaget har allokerat 

interna resurser för att aktivt jobba med 

dessa frågor. Genom detta vill man också 

tydliggöra vikten av att hela verksamheten är 

inkluderad i detta löpande arbete. Ansvaret 

ligger inte på några enskilda medarbetare.

 – Hållbarhet är hygienfaktor för 

framgångsrikt företagande. Det är inte 

längre valbart. Det är ett absolut måste för 

oss att ta detta ansvar och vi behöver då ha 

hela verksamheten i ryggen. Samtidigt är 

det också viktigt att förstå att det här är ett 

arbete som aldrig blir helt färdigt. Det kom-

mer hela tiden nya utmaningar vilket ger  

oss möjlighet till ständiga förbättringar.

Redan från bolagets start   har det 

funnits ett stort fokus på ”vi-känslan” och 

inkludering. Bolaget har alltid sökt efter 

personer med olika bakgrund, erfarenhet 

och perspektiv. Detta är en vital del i både 

värdegrund och företagskultur. Inom det 

sociala hållbarhetsområdet är detta lite av 

bolagets grundpelare men Jennie är tydlig 

med att det finns utmaningar.

 – Jämställdhet är en utmaning som finns 

i vår bransch. Det är svårt att rekrytera kvin-

nor med efterfrågad kompetens. Därför har 

vi tydliggjort detta som ett uttalat mål för 

oss på Svensk Fordonsladdning. Vi har en 

kravställning att rekrytera jämställt till vår 

arbetsplats. 

Det är ofta i detaljerna   som avgörande 

hållbarhetsinsatser ger effekt. Det går att 

göra skillnad i stort som smått. En strate-

gisk målbild för bolaget är exempelvis  

att all operativ verksamhet ska bedrivas 

med målsättningen att inte ha något  

materialöverskott. 

 Säkerhetsfrågan är också viktig för ett 

bolag som Svensk Fordonsladdning. Därför 

läggs extra vikt på målsättningen att ha en 

högklassig och säker arbetsmiljö med noll-

vision för arbetsplatsolyckor. Personalen 

rapporterar löpande in brister och tillbud i 

syfte att förebygga framtida olyckor.

En annan viktig del   i det sociala hållbar-

hetsarbetet är att varje medarbetare ska 

må bra och ha rätt förutsättning att utföra 

sina arbetsuppgifter. Det säkerställs att 

medarbetare har rätt kompetens, resurser 

och befogenheter för att gemensamt kunna 

skapa en tilltalande och säker arbetsmiljö. 

Dessa grundläggande komponenter utgör 

fundamentet för en arbetsplats där kollegor 

stöttar varandra – oavsett roll inom bolaget.

 – Man blir inte bättre av en slump. 

Det krävs långsiktiga och strukturerade 

insatser för att ett hållbarhetsarbete ska 

vara genuint. Först då kan man se trender, 

följa mönster och se var insatserna bär 

någonstans. Vi vill vara ledande och vi vill  

ta ansvaret, avslutar Jennie.  

H Å L L B A R H E T

Titel:  Verksamhetsutvecklare
Utbildning:  Miljöingenjör  
Fritidsintresse:  Aktiviteter med familjen
Bor: Vikarbyn

Jennie Prans

Hållbarhet är en hygien-
faktor för framgångsrikt 
företagande. Det är inte 

längre valbart.”

H Å L L B A R H E T
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1. Förstudie och kalkyl
Vi går över anläggningen och hämtar in 

den information som vi behöver. Bland 

annat laddstationens placering, längd på 

kabelförläggningen och varifrån strömmen 

ska hämtas.  

4. Leverans av hårdvara
Vi tillhandahåller hårdvara från några 

av världens mest erfarna tillverkare av 

DC-laddare inom fordonsladdning. Våra 

inköpare säkerställer att rätt hårdvara 

beställs och levereras i tid till angiven plats. 

6. Dokumentation av anläggning
Vi hjälper dig att ta fram den dokumentation 

som krävs för din anläggning och levererar 

denna vid överlämning av projektet.

2. Projektering och planering 
Vi genomför projektering och plan ering 

där en del av de ingående momenten är att 

dimensionera kablar, att fastställa schakt-

sträckor och ta fram arbetsritningar till den 

utförande personalen. 

3. Schakt och markarbeten 
Här utförs arbetet med att förlägga kablar 

och sätta kabelskåp. Vi placerar ut funda-

menten som laddstationerna ska stå på och 

färdigställer parkeringsplatserna och dess 

yta enligt kundens önskemål. 

5. Installation och driftsättning 
Här sker installation och driftsättning av 

levererad hårdvara. Våra installationer 

genomförs alltid av certifierade 

servicetekniker för specifik hårdvara.

7. Drift och underhåll
Service måste genomföras enligt tillverka-

rens rekommendation för att garantier ska 

gälla. Vi erbjuder alla våra kunder kompletta  

drift- och underhållsavtal helt utformade 

efter just den specifika anläggningen. 

Vi anvarar för hela processen
Svensk Fordonsladdning sköter hela processen från förstudie till 
driftsättning. Vi tar ansvar för projektets alla delar och ser till att 

du som kund endast behöver ha kontakt med en part.

A R B E T S P R O C E S S E N A R B E T S P R O C E S S E N
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DC-laddning
Svensk Fordonsladdning är specialiserade på  
kompletta helhetslösningar inom DC-laddning.

22 23
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D C - L A D D N I N G

Delta HPC 350
Effekt: 350 kW

Kategori:  Vätskekyld  

DC-laddare

Montage: Mark

Siemens Sicharge D
Effekt: 180/240/300 kW/  

360 kW/400 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage: Mark

Delta Slim
Effekt:  50/75/100 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Mark

Delta DC Wallbox
Effekt: 50 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Vägg/mark

Delta UFC 200/500
Effekt:  100/150/200/500 kW

Kategori: DC-laddare

Montage:  Mark

Siemens Sicharge  
D Dispenser
Effekt: 180/240/300 kW/  

360 kW/400 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage: Mark

Designwerk Portabel 
DC-laddare
Effekt:  88 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Portabel

Designwerk Portabel 
DC-laddare
Effekt: 42 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Portabel

D C - L A D D N I N G

Kempower Liquid 
Cooled Satellite
Effekt: Upp till 400 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Mark

Kempower  
Power Unit
Effekt:  50–200 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Mark

Kempower  
Movable Charger  
Effekt:  50–200 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Mark

Kempower  
Station Charger
Effekt:  Upp till 400 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Mark

Kempower  
Power Unit
Effekt:  50–200 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage:  Mark

Kempower Satellite
Effekt: Upp till 400 kW

Kategori:  DC-laddare

Montage: Mark



S
V

E
N

S
K

 F
O

R
D

O
N

S
L

A
D

D
N

IN
G S

V
E

N
S

K
 F

O
R

D
O

N
S

L
A

D
D

N
IN

G

26 27

Tillbehör och 
kringutrustning
Vi erbjuder en rad olika tillbehör till samtliga laddsiter.  
Från nätstationer och kabelmätarskåp till skyltar,  
väder - och påkörningsskydd.

26 27
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Fundament och väderskydd

Nätstationer och kabelskåp

Varje laddsite är anpassad efter kundens behov och unika förutsättning ar. Med ett stort 
sortiment kan vi erbjuda flexibla lösningar. Kontakta oss om du har frågor om hur 

din laddsite kan se ut.

Vi erbjuder nätstationer och kabel/fördelningskåp helt utefter era sp ecifika önskemål.  
Vår branschkunskap och vårt oberoende i val av tillverkare ger en stor flexibilitet.  

Kontakta våra experter så hjälper vi er.

Fundament     Belysning     Bänkar och kärl    Väderskydd     

Påkörningsskydd    Asfaltsmålningar    Skyltar

T I L L B E H Ö R  O C H  K R I N G U T R U S T N I N G T I L L B E H Ö R  O C H  K R I N G U T R U S T N I N G
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D R I F T  O C H  U N D E R H Å L L

D R I F T  O C H  U N D E R H Å L L

Löpande underhåll 
ökar lönsamheten

 Svensk Fordonsladdning erbjuder  

alltid sina kunder drift- och underhållsavtal 

av anläggningen. Med dagens olika typer  

av laddare finns dessutom stora möjligheter 

att felsöka och åtgärda driftstörningar på 

distans. För att undvika driftavbrott är det 

viktigt att regelbundet underhålla utrustnin-

gen enligt tillverkarnas rekommendationer. 

Det är också viktigt att anläggningsinne-

havaren är införstådd i de skyldigheter  

som åligger enligt Elsäkerhetslagen.

En fordonsladdares tillgänglighet bygger på väl fungerande infrastr uktur som sköts och 
underhålls på rätt sätt. Detta är extra viktigt om laddstationen använ ds till publik laddning. 

Vikten av ett löpande underhåll är därför vital för att upprätthålla en långs iktig funktion 
och god ekonomi i investeringen.

 De flesta tillverkare av laddutrustning 

kräver att berörd servicetekniker ska vara 

certifierad genom tillverkarens egna  

kurser. Dessutom har de ofta tagit fram 

egna checklistor och protokoll som service -

teknikerna ska följa vid dessa regelbundna 

underhållsinsatser.

 Johan Lundback, som varit service-

tekniker på Svensk Fordonsladdning sedan 

2022, berättar varför man ska ta väl hand 

om sin anläggning.

 – Vill man behålla värdet och drift-

säkerheten på en laddstation måste man 

genomföra löpande underhåll. Underhållet 

innebär bland annat filterbyten och kontroll 

av moment på elektriska anslutningar. I 

samband med genomgång av laddaren så 

kontrolleras och uppdateras även mjukvaran 

i laddaren.

 – Vissa laddstationer slits dessutom 

mycket mer än andra så vi inleder alltid med 

en okulär översyn. I storstäderna används 
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N
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G
D R I F T  O C H  U N D E R H Å L L

Svensk Fordonsladdning är specialiserade 
på kompletta helhetslösningar inom DC-
laddning och energilagring. Vi anpassar 
drift- och underhållsavtalet så att det 
passar just er anläggning.

Drift- och  
underhållsavtalladdarna oftare och av fler människor så det 

blir naturligt med mer slitage på dessa. Även 

om laddkontakter och kortläsare i sig är väl-

digt tåliga så är detta komponenterna som 

används allra mest och därmed också slits 

hårdast, berättar Johan.

 

Med dagens teknik   kan Svensk Fordons-

laddning genomföra flera tekniska insatser 

på distans men även relativt små och snabba 

insatser kan kräva att man behöver besöka 

laddaren på plats för att kunna utföra jobbet. 

 – Laddarna innehåller många säkerhets-

funktioner och dessa medför ibland att de 

tillfälligt kan stanna. Det kan till exempel 

bero på ett sensorfel. Detta är visserligen 

snabbt åtgärdat men det kräver att man på 

plats byter ut någon mindre mätsensor eller 

säkring. Det är så klart positivt att laddarna 

har många inbyggda skyddsåtgärder som gör 

att de stänger sig om det föreligger en risk.

 Johan upplever dock inte att laddare är 

speciellt utsatta för skadegörelse eller sabo -

tage. Det är snarare olyckor som gör att det 

ibland kan uppstå situationer där enheten 

skulle kunna bli farlig.

 – Det är sällsynt men visst händer det 

att påkörda kabelskåp eller stolpar kan bli 

så skadade att de ligger ner och exponerar 

kablage. Det kan ju bli farligt för allmänheten 

men detta åtgärdas alltid väldigt snabbt av 

oss eller elnätbolagen, berättar han. 

 – Det händer även att vi får felanmäl-

ningar på laddare trots att det inte förelig-

ger något problem med själva hårdvaran. 

Slutkunden kanske upplever ett problem 

med laddningen men ofta är det kopplat till 

själva betaltjänsten. Normalt sett har kun -

den en minut på sig att starta laddningen 

efter att de har kopplat in kontakten i bilen. 

Om inte kortterminalen hinner skicka iväg 

information om att starta laddningen inom 

den tidsramen kan det uppstå krångel med 

betaltjänsten, vilket i sin tur kan få  

kunden att tro att det är fel på laddaren.

 

De flesta laddprodukter   kommer med 

en tillverkargaranti på 2–5 år men Johan 

poängterar återigen vikten av att investera 

i ett löpande drift- och underhållsavtal för 

produkterna.

 – Det är otroligt dumt att strunta i  

underhållet om du vill att din utrust ning  

ska fungera bra över tid. Lönsamheten 

på investeringen ökar markant genom ett 

löpande underhåll som förlänger livslängden 

på produkten, avslutar Johan.  

Lönsamheten på investeringen ökar 
markant genom ett löpande underhåll som 

förlänger livslängden på produkten.”

 Service enligt varje tillverkares  
 serviceprogram

 Mjukvaruuppdatering

 Analysering av eventuella  
 felkoder

 Livscykelanalys

 Åtgärdsplan

 Förlängd garanti

 Beredskap med avtalad  
 inställelsetid

 Reservdelslager

 Fjärrstyrning och övervakning

 Termografering

 Förlängd garanti
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Energilagring
Svensk Fordonsladdning tillhandahåller nyckelfärdiga 
energilagringssystem redo att anslutas till elnätet.

32 33
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Vi erbjuder  
skalbara helhets-  

lösningar för alla typer  
av verksamheter.

Läs mer på:
www.svenskfordonsladdning.se

E N E R G I L A G R I N G

Energilagring anpassat efter 
er verksamhets behov

Svensk Fordonsladdning tillhandahåller nyckel färdiga energi-

lagringssystem redo att anslutas till elnätet. Energilagret kan 

komplettera er befintliga anläggning eller integreras som del i 

kommande ladd infrastruktur. Vi erbjuder en komplett systemlösn ing 

där er anläggning kan styras och övervakas centralt och ge en smart 

och avancerad energihantering. 

Vi hjälper er att bygga en framtidssäker och hållbar energilagringslösn ing. 
Med vår helhetslösning tar vi er från idé till färdig anläggning. Balansera och 

optimera din fastighet med ett energilagringssystem.

 Systemet är effektmässigt skalbart och kan anpassas efter 

behov. Vår lösning kan integreras direkt i er anläggning vilket leder 

till snabbare installation, kortare utförandetid för projektet och lä gre 

kostnader. Resultatet blir en systemlösning med en rad fördelar för 

er anläggning men även för elnätet i stort. 

E N E R G I L A G R I N G

Så här fungerar ett energilager

Fastighet

Solceller

Laddstation

Nätstation

Energilagringssystem
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 I en grundläggande systemlösning 
har fordonsladdaren sin primära kraftkälla i 

nätanslutningen. I avtalet med elnätsopera-

tören finns ett tak för hur mycket momentan 

effekt som maximalt får konsumeras. Om 

denna maxgräns överskrids förekommer 

kännbara straffavgifter. För att undvika 

detta kan man endera teckna ett nytt avtal 

som då ger en högre genomsnittlig energi-

kostnad. Eller så kan ett energilager nyttjas 

för att tillföra den energi som, i stunden, 

behövs för att undvika överträdelser av en 

avtalad tariffgräns. 

 – Att på egen hand kunna balansera 

ekonomiska faktorer kring sin elförbrukning 

skapar helt nya möjligheter till smart eko-

nomi, berättar Lennart Nilsson, affärsut -

vecklingschef på Svensk Fordonsladdning. 

 – Ett energilagringssystem öppnar även 

upp för möjligheten att integrera och opti -

mera nyttjandet av förnybara energikällor som 

exempelvis solcellsanläggningar. Då har du 

skapat ytterligare en dimension av oberoende 

från befintligt elnät och operatörsavtal.

 
Energilagret kan även   användas för direkt 

matning av systemets fordonsladdare om 

ett strömavbrott inträffar eller som ett 

aktivt val om kostnaden för el från nätet vid 

E N E R G I L A G R I N G

aktuell tidpunkt ligger högt. Har energi-

lagret då laddats vid ett tillfälle med låg 

elkostnad, exempelvis nattetid, påverkar det 

den totala elkostnaden för anläggningen på 

ett positivt sätt rent ekonomiskt.

 Ett annat sätt att påverka kostnaden för 

den förbrukade elen är alltså att komplet-

tera anläggningen med solceller och antigen 

konsumera denna energi direkt eller lagra 

elen för att nyttja den vid ett senare tillfälle.

 – Vi har även kunder som primärt har 

investerat i egna energilager på grund 

av att nätägaren inte har kunnat erbjuda 

efterfrågad kraft i elnätet. Dessa kunder har 

genom energilagret fått flera andra fördelar 

som de initialt inte hade tänkt på, berättar 

Lennart. Egen reservkraft vid strömavbrott 

och ekonomisk ersättning för stödtjänster 

till Svenska kraftnät är bra exempel på den 

typen av bonus som de upplever.  

Oavsett om ni redan har en anläggning för fordonsladdning eller om ni ser det 
som en kommande investering, kan ett eget energilager vara intressant fö r att 
effektivisera energinyttjandet. Dessutom så finns det möjlighet t ill ekonomisk 

ersättning genom att delta på Svenska Kraftnäts stödtjänstmarknader .

Smart oberoende  
med eget energilager

Lennart Nilsson, 
affärsutvecklingschef på 
Svensk Fordonsladdning. 

E N E R G I L A G R I N G

Fördelarna med ett energilagringssystem

Vi tillhandahåller fullt integrerade system redo att kombineras med ti ll exempelvis 
fordonsladdare och tillhörande infrastruktur. Möjlighete rna är många – att lagra energi under 

perioder med låg belastning och därmed låga kostnader, minska höga förbrukningstoppar 
och bidra med stödtjänster är bara några av fördelarna med våra energilagringssystem.

Lastutjämning
Energi lagras under perioder 

med låg system belastning och 

tillförs under perioder med hög 

efterfrågan. Det skapar en möjlighet 

att lagra energin när kostnaden 

är låg samt att över tid sänka den 

genomsnittliga toppbelastningen. 

Detta gör att befintlig elnäts-

anslutning kan utnyttjas maximalt 

och att en investering i ökad 

nätkapacitet kan undvikas. 

Ökad användning av egen 
energiproduktion
En energilagringslösning 

kompletteras med fördel av en 

solcellsanläggning. De primära 

fördelarna förstärks ytterliggare 

då ren egenproducerad energi kan 

tillföras energilagringslösningen. 

Frekvensreglering  
En stabil nätfrekvens är ett resultat av balans mellan producerad och 

konsumerad elektrisk energi. Produktionen av intermittent e l från förnybara 

källor i kombination med variabla laster försvårar regleringen av nätets 

märkfrekvens. Med ett energilagringssystem finns möjligheten för er a tt bidra 

med elektrisk energi när det råder brist i kraftsystemet. Genom myndigh eten 

Svenska Kraftnät finns det möjlighet till ersättning för denna typ av stöd.

Topplastreduktion
Energitoppar som passerar 

gränsen för vad ni har avtalat 

reduceras genom att ta energi från 

energilagringslösningen. Detta 

för att säkra att effektbidraget 

från elnätet ligger inom era av-

talade nivåer. På så vis undviks 

straffavgifter för att ni överträder 

den abonnerade effekten.

Energireserv (back-up)
Energilagringslösningen möjliggör 

fortsatt drift i fall av kortvariga 

strömavbrott.
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Kopplingsskåp
Inbyggd AC- och DC-kopplingspanel,

kontrollpanel och kommunikationsenhet

Batterilagringssystem
LFP batteri med IEC- och UL-certifikat

Sockelsystem

Vårt erbjudande
Svensk Fordonsladdning erbjuder systemlösningar för energilagring som är genomtänkta 

och anpassade för smidig installation och effektiv drift. Till det komme r en robust 
konstruktion för att klara en tuff utomhusmiljö. Systemen är modulära och d ess kapacitet 

kan förberedas och skalas för kommande behov.

Kraftomvandlingskapacitet: 100 till 1000 kW    Lagringskapacitet: 129 kWh till 1000 kWh

E N E R G I L A G R I N G

Kraftomvandlingssystem  
100 kW PCS

E N E R G I L A G R I N G

EIS-EE100K2HE
Max effekt vid laddning: 100 kW

Max effekt vid urladdning:  100 kW

Batterikapacitet:  315,3 kWh

LUNA2000-200KWH-2H1
Max effekt vid laddning: 100 kW

Max effekt vid urladdning:  100 kW

Batterikapacitet:  193,5 kWh

LUNA2000-161KWH-2H1
Max effekt vid laddning: 100 kW

Max effekt vid urladdning:  100 kW

Batterikapacitet:  161,3 kWh

LUNA2000-129KWH-2H1
Max effekt vid laddning: 100 kW

Max effekt vid urladdning:  100 kW

Batterikapacitet:  129 kWh

EIS-EE100K5HE
Max effekt vid laddning: 100 kW

Max effekt vid urladdning:  100 kW

Batterikapacitet:  630,6 kWh

EIS-EE100K8HE
Max effekt vid laddning: 100 kW

Max effekt vid urladdning:  100 kW

Batterikapacitet:  946,2 kWh

EIS-EE200K4HE
Max effekt vid laddning: 200 kW

Max effekt vid urladdning:  200 kW

Batterikapacitet:  946,2 kWh

EIS-EE200K2HE
Max effekt vid laddning: 200 kW

Max effekt vid urladdning:  200 kW

Batterikapacitet:  630,6 kWh
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Plattform för energilagring
Svensk Fordonsladdning tillhandahåller avancerade energihanteringssystem för  

styrning av multipla energikällor och övervakning.

Statusindikering, uppdatering och underhåll av  
systemets laddare på distans

Flexibel hantering av avgifter för laddning

Planering och schemaläggning av systemets tillgångar

Hantering av multipla stationer för fordonsladdning

Administrering av kunder och konton

Hantering av olika betallösningar

Applikationer för fordonsladdningÖvergripande systemfunktionalitet

Exakt hantering av energikällor och belastningar

Funktionalitet för hantering av laddinfrastruktur

Knyter samman systemets komponenter och
möjliggör digitala tjänster

Delta på Svenska Kraftnäts stödtjänstmarknad

Ett energihanteringssystem  tar 

fordonsladdning och hantering av en 

laddinfrastruktrur till nästa nivå med 

möjligheterna att integrera energilagring 

och förnybara energikällor som solel, 

för att inte bara förbättra en fastighets 

koldioxidavtryck utan också minska 

driftskostnader genom topplastreduktion, 

optimering av energikonsumtion och 

lastutjämning.

E N E R G I L A G E R L Ö S N I N G E N S  K O M P O N E N T E R

Energihanteringssystem (EMS)

Energilagring Laddstation Förnybar energi

IoT Hub

Denna innovativa plattform har en sömlös 

integrering med energiinfrastruktur 

(solenergi och energilagring). Som en del 

i detta ingår funktioner för energikontroll, 

cybersäkerhet och tillförlitlighet. Dess 

systemfunktion och AI-algoritmer kan 

styra energiflöden exakt och automatiskt, 

vilket optimerar energianvändning, 

maximerar systemets prestanda vilket i sin 

tur optimerar ekonomin i ditt system för 

fordonsladdning.

Genom att möjliggöra gruppering 

av elbilsladdare, prioritering, dynamisk 

lastbalansering, schemaläggning, konfig-

urerbara gränser för laddningseffekt samt 

utnyttja arbitrage för användningstid, ger 

ett energihanteringssystem oöver träffade 

möjligheter för hantering av er kompletta 

anläggning för fordonsladdning.

Kontroll och datakommunikationssystem för energihantering

Konfigurera gränser för vilken kraft som ska vara tillgänglig

Gruppera era laddare med avseende på laddprioritet  
och prissättning
 
Skräddarsy era tariffer baserat på tidpunkt för användning

Lagra outnyttjad energi under låglast eller nattetid för  
att användas under höglastperiod dagen efter

Automatiserad kontroll och ett lärande system genom  
AI-baserad schemaläggning 

Integration av sol-el med energilagring för att stötta 
fordonsladdning under höglastperiod

Smart laddning Optimerat energiutnyttjande

Gateway och kontrollenhet

Svensk Fordonsladdning tillhandahåller 

utrustning för datakommunikation och 

kontroll som del i den kompletta infrastruk -

turen för fordonsladdning och energilagring.

Det rör sig om utrustning som knyter 

samman den överordnade energihanterings-

plattformen med övriga systemkomponenter 

så som elmätare, kraftomvandlare, laddare, 

batterier och en eventuell solcells anläggning.

Denna enhet är konstruerad för att 

agera gateway och kontrollenhet för en site. 

Den använder LTE/Ethernet på WAN-sidan 

för att tillhandahålla datainsamling från alla 

systemkomponenter via Modbusprotokoll 

och vidarebefordrar denna data till energi-

hanteringsplattformen för vidare databear -

betning och analys.

Gatewayen tar samtidigt emot kom -

mandon från energihanteringsplattformen 

för att styra systemkomponenterna för att 

uppnå hög energieffektivitet och energi-

användning. Som del i detta möjliggörs 

kontroll-, konfigurations- och nätverks-

hantering för en site.

E N E R G I L A G E R L Ö S N I N G E N S  K O M P O N E N T E R
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A R O S  A U T O

Bristande kapacitet 
gav investering i eget 

energilager

A R O S  A U T O

Möt doldisen som klivit fram och skaffat sig en av Sveriges kraftigaste  
DC-laddare. Aros Auto är en av Sveriges äldsta och mest moderna  

Kia-anläggningar. När den lokala nätägaren inte kunde leverera  
efterfrågad kapacitet i elnätet tog de saken i egna händer för  

att säkerställa önskad laddeffekt.
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Familjeföretaget Aros Auto 

startade sin verksamhet i 

mälarstaden Västerås för 

drygt 40 år sedan. De finns 

även etablerade i Enköping 

och saluför bilmärkena Kia 

och Maxus. Deras anläggningar innefattar 

försäljning av person- och transportbilar, 

service-, plåt-, däck- och glasverkstad, 

lackering, rekond – och nu även en impo-

nerande laddsite bestående av 42 ladd-

punkter och ett eget energilager.

– Vår satsning på laddning startade 

faktiskt med ett behov i vår egen 

verkstadsdel. Ska man serva elfordon  

måste man kunna felsöka dem och det  

säger sig självt att vi inte kan åka iväg  

någon annanstans för att ladda upp dem, 

berättar Bengt Egnesund, VD på Aros  

Auto i Västerås.

– Vi installerade tidigt ett antal ladd-

punkter men märkte snart att kraften borde 

ökas på dem. Våra demobilar behövde 

laddas upp ofta och snabbt. Där och då 

föddes det egentliga behovet och vi kände 

att vi lika gärna kunde satsa fullt ut och köra 

på en publik laddsite för att även kunna få 

intäkter på den. Vi bestämde oss för att gå 

all-in och skaffa den snabbaste laddaren 

som fanns att få tag på, forsätter Bengt.

Efter säkerställande samtal med det 

lokala elnätbolaget i Västerås fick de 

garantier på att elnätet skulle klara av deras 

nya investering. Produkterna beställdes men 

så plötsligt en dag hörde nätägaren av sig 

igen och meddelade att de inte alls kunde 

leverera den kraft som de tidigare hade 

garanterat.

– Nu stod vi där med beställda ladd-

produkter som vi inte skulle kunna 

använda under rådande förutsättningar. 

Vi tvingades därför att lösa situationen på 

egen hand och tillsammans med Svensk 

Fordonsladdning projekterades det snabbt 

för införskaffandet av ett eget energilager.

Aros Auto har sedan tidigare  en stor 

solcellsanläggning på taket till sin anläggning 

så de var inga noviser inom området energi 

och el. I kombination med det nya energi-

lagret har de utöver kraftförsörjning till de 

kraftfulla laddarna även säkerställt tillgång  

till fastig hetsel vid eventuella störningar.

 – Skulle vi få ett strömbortfall på elnätet 

så kan vi övergå till ö-drift och fortfarande 

försörja fastigheten med el från vår egen 

batterikraft i energilagret. Väljer vi att 

stänga av fordonsladdningen så kan vi  

hålla igång verksamheten i upp till en timme 

med hjälp av batteriet även om solen inte  

är framme och fyller på solpanelerna, 

berättar Bengt.

 – Det medför att vi exempelvis i lugn 

och ro kan avsluta billackeringsjobb utan att 

stå med härdade lacker som inte har blivit 

färdigmålade. Om solen däremot lyser kan 

vi med hjälp av solpanelerna hålla igång 

verksamheten under en hel dag.

Energilagret är idag aktivt för att leverera 

stödtjänster mot Svenska Kraftnät för 

att balansera elnätet. Dessa stödtjänster 

genererar intäkter till energilagrets ägare.

– Bortsett från att energilagret löste vårt 

initiala driftproblem så är ännu en bonus att 

vi kan klara oss utan ström från nätet om 

 Nätägarna har vaknat 
alldeles för sent. Det är 
tragiskt att de inte har  
sett behovet komma  
och agerat tidigare.”

A R O S  A U T O

F

A R O S  A U T O
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A R O S  A U T O

det händer något. Det blir flera viktiga bitar 

i funktionen som vi kan väga in och enkelt 

räkna om till pengar.

Just nu står Aros Auto  för 90 % av 

laddningen själva men Bengt poängterar 

att laddsiten är nyöppnad och inte ligger i 

direkt anslutning till någon stor väg. Han är 

medveten om att kunderna måste känna till 

deras existens för att hitta dit och ladda sina 

fordon. Aros Auto har säkerställt markarbete 

och ytor som även är anpassade för tunga 

fordon som buss och lastbil men även per-

sonbilar med husvagn kan enkelt ladda hos 

dem. Han har en bra idé kopplat till just detta.

– Tänk så smart det vore om det fanns 

ett filter i appen Charge Finder som kunde 

tydliggöra vilka laddsiter som är rymliga och 

lättåtkomliga för stora fordon eller ekipage. 

Jag tror att många med exempelvis husvagn 

kommer att bli glada när de hittar till våra 

laddare istället för att behöva krångla sig in 

på trånga laddsiter och kroka av husvagnen.

Som fastighetsägare behöver man i dag 

inkomma med föranmälan via en behörig 

installatör för att få reda på om tillräcklig 

effekt finns tillgänglig i elnätet. Bengt hade 

gärna sett att dessa uppgifter skulle få vara 

A R O S  A U T O

Jag tror att många  
med exempelvis husvagn 
kommer att bli glada när 
de hittar till våra laddare 

istället för att behöva 
krångla sig in på trånga 
laddsiter och kroka av 

husvagnen.”

lättare att ta del av som fastighetsägare. 

Enligt honom är detta ytterligare ett 

argument till att skaffa eget energilager  

och komma bort från byråkratin.

– Elnätsägarna har vaknat alldeles för 

sent i de här frågorna. De är varken på 

tå eller behjälpliga i dessa frågor. Det är 

tragiskt att de inte har sett behovet komma 

och agerat tidigare.

 – Vi behövde inte ens bygglov för 

etableringen, så det var ytterligare ett steg 

bort ifrån byråkratin, avslutar Bengt och 

konstaterar samtidigt att han är mycket  

nöjd med sin nya anläggning.  
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E X P E R T E R N A

Exklusiv djupdykning hos 
några av våra experter

Möt fem medarbetare på Svensk Fordonsladdning och ta del av deras tankar 
kring branschen och rådande marknadsläge. Vi får en spännande insyn i 

utmaningar, framtidstro och trender.

Vad gör en utvecklingsingenjör om 

dagarna?

– Vi försöker bland annat hitta lösningar 

som möjliggör etablering av fordonsladd -

ning i en högre takt framöver.

Vad ser vi bakom hörnet när det gäller nya 

tekniker inom fordonsladdning?

– Min spaning är att vi kommer att se fler 

system där energilagring och fordonsladd -

ning är tätt integrerat och där DC-matning 

för fordonsladdning på sikt sker direkt från 

energilagret.

Vilken är den största utmaningen för 

branschen?

– Att få fram kraft till alla ställen där  

fordonsladdning behöver etableras.

Antalet elfordon och tillgängliga laddpunk -

ter går i otakt. Vad löser upp den knuten?

– Fler och smartare energilagerlösningar 

som möjliggör etablering på platser med 

svagt elnät.

Göran Östlund
Utvecklingsingenjör

Vilka tydliga trender ser du just nu gällande 

kunders val av laddare?

– Jag tycker generellt att fler kunder ser 

de ekonomiska fördelarna med att installera 

DC-laddare på sina anläggningar. Min bild är 

att många tidigare sett fordons laddare som en 

service, ett typ av komplement till annan verk -

samhet, men nu vet man att det finns pengar 

att tjäna i att investera i en publik laddmiljö.

Vilka frågor möter du oftast under dina 

kundsamtal?

– Det är mycket beroende på vad kunden 

har för typ av verksamhet. Gäller det publik 

DC-laddning så är det många frågor om vilka 

bidrag som finns att söka och då är vi ett stöd i 

hela processen. När det kommer till transport-

företag så är det oftast lite fler frågor angående 

effektbehov. Då får vi vara med och lägga ett 

pussel för att hitta en laddlösning som funkar 

för just deras unika verksamhet.

Vilken är den största utmaningen för 

branschen?

– Som många redan vet så har vi en utma-

ning idag när hela samhället ska elektrifieras, 

så elnätets utbyggnad i kombination med 

producerad kraft är den största utmaningen 

skulle jag säga. Då kan energilagring vara en 

teknik som kan hjälpa till när en nätanslutning 

inte räcker till. Utvecklingen av energilager 

går i rasande fart och det är väldigt bra att 

Svensk Fordonsladdning kan erbjuda hel-

hetslösningar som stöttar upp elnätet.

Antalet elfordon och tillgängliga laddpunk -

ter går i otakt. Vad löser upp den knuten?

– Ska vi klara klimatmålen som är uppsatta 

i Parisavtalet så är omställningen från fossila 

bränslen till eldrift en nödvändighet. 

Därför måste samhället förenkla och  

fort sätta med bidragsstöd till de som ska 

elektrifiera sina fordon och investera i  

fordonsladdning.

Det är också extremt viktigt att de publika 

laddpunkter som redan finns i samhället 

verk lig en är i drift och fungerar. 

Mitt råd – ta hjälp av en kompetent 

partner med helhetslösningar inom for-

donsladdning, som genom sitt löpande 

underhåll, kan säkerställa driften.

Max Junell Simonsson
Key Account Manager

E X P E R T E R N A

Är det svårt att hitta rätt kompetenser vid 

rekrytering?

– Under det senaste decenniet har det 

varit brist på elektriker i Sverige. Den stora 

omställningen till elektrifiering av samhället 

gör att det nu finns många konkurrerande 

verksamheter som skriker efter samma 

kompetens. För vår del handlar det om att 

fortsätta visa att vi är ett av Sveriges ledande 

företag inom branschen och att vi kan erb -

juda en attraktiv arbetsplats med allas, kun-

der som medarbetares, framgång i fokus.

På vilket sätt driver HR personalutveckling 

inom bolaget?

– Att ha en HR-anställd är nytt för Svensk 

Fordonsladdning vilket tillåter fullt fokus 

på att vidareutveckla våra rutiner för att 

fortsätta driva personalutvecklingen inom 

bolaget framåt. Med det sagt har Svensk For-

donsladdning alltid varit måna om att perso-

nalen ska få relevant utbildning som krävs för 

yrkesrollerna och därmed fortsätta utöka sin 

spetskompetens.

Vilken är den största utmaningen för branschen?

– Utöver bristen på utbildad personal så 

skulle jag säga att den största utmaningen för 

branschen är att det svenska stamnätet ska 

kunna möta den ökande efterfrågan på el.

Antalet svenska elfordon och tillgängliga 

laddpunkter går i otakt. Vad löser upp den 

knuten?

– Det är den stora branschfrågan för till-

fället. Ur ett HR-perspektiv ser jag återigen 

att resurser, kompetens och återväxt måste 

säkerställas snabbt. Det är dock bara en del  

av lösningen.

Andrea Martin

Hur lång livslängd räknar man med att en 

DC-laddare har?

– Det varierar lite mellan olika produkter 

och om kunden valt att investera i drift  

och underhåll.

Vilken utbildning krävs för att vara  

servicetekniker på den här typen av  

laddutrustning?

– Du bör ha en elutbildning i grunden 

och sen komplettera med utbildningar från 

respektive leverantör som tillhandahåller 

laddutrustningen.

Vilken är den största utmaningen för 

branschen?

– Det är nog att elnätet inte räcker till 

och att kunder inte får den kapacitet som 

krävs. Alternativa lösningar med energi-

lagring eller begränsningar med lastbalan-

sering måste användas.

Antalet svenska elfordon och tillgängliga 

laddpunkter går i otakt. Vad löser upp den 

knuten?

– Jag tror att kommunala verksamheter 

behöver finansiera publika DC-laddpunkter 

och inte enbart AC-laddning.

Per-Anders Larsson
Servicetekniker

HR-administratör

Catrine Josefsson
Projektledare

Vad lockade dig till denna bransch?

– Det kändes spännande att få arbeta  

i en relativt ung bransch och samtidigt  

bidra till den svenska utbyggnaden av  

laddinfrastruktur.

På vilket sätt skulle man kunna påskynda 

elektrifieringen av samhället?

– Vi behöver bli många fler inom elkraft-

branschen så att arbetet med elektrifierin-

gen kan bedrivas snabbare. Näringsliv och 

skolor behöver locka fler att läsa elkraftut-

bildningar.

Vilken är den största utmaningen för 

branschen?

– Den allmänna resursbristen. Det saknas 

kvalificerade personer både på utförare- och 

beställarsidan. Vi behöver även få in fler kvin-

nor i branschen, vilket skapar perspektiv och 

en generellt bättre arbetsmiljö. På Svensk 

Fordonsladdning jobbar man aktivt med 

detta och jag har många kvinnliga kollegor.

Antalet svenska elfordon och tillgängliga 

laddpunkter går i otakt. Vad löser upp  

den knuten?

– Fortsatta bidrag till aktörer som  

väljer att investera i laddinfrastruktur är en 

viktig aspekt och bör fortsätta. Sedan så 

vet jag enligt min erfarenhet att proces-

ser och ledtider kring exempelvis bygglov 

och nätanslutningar kan innebära onödiga 

fördröjningar av lagda tidsplaner.
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